



C.I.F.: P-4613300-E
Plaça Major, 1
46700 GANDIA
Tel.: 96 295 94 00
Fax: 96 295 94 82

AJUNTAMENT DE GANDIA

Unitat: Secretaria General
Expt.: PLN/2019/18

VANESA FELIP TORRENT DEL PLE DEL EXCEL·LENTÍSSIM AJUNTAMENT DE GANDIA.

CERTIFIQUE: Que el Ple del l'Excm. Ajuntament, en sessió extraordinària celebrada el dia **28 d'octubre de 2019**, va adoptar, entre altres, el següent acord:

«3.- Expedient 13877/2019. Aprovació dels comptes i estats que componen el Compte General corresponent a l'exercici 2018, així como els seus annexos.

Per la Secretària General del Ple es dóna compte de la proposta formulada pel regidor d'Economia i Hisenda de data 23 d'octubre de 2019, i del tenor literal següent:

"PROPOSTA

COMPTE GENERAL CORRESPONENT A L'EXERCICI 2018. Vista la

Memòria sobre el Compte General corresponent a l'exercici de 2018.

Vist l'informe emes pel Sr. Interventor General Municipal.

Vist l'informe emes pel Titular de l'Òrgan de Comptabilitat Municipal.

Vist el Compte General corresponent a l'exercici 2018 i els documents que ho justifiquen, i que han estat rendits i estan conforme amb els llibres de comptabilitat i la resta d'antecedents documentals, de conformitat amb el que disposen els articles 208 i següents del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, i l'Ordre HAP/1781/2013, de 20 de setembre, per la qual s'aprova la Instrucció del Model Normal de Comptabilitat Local, i tenint a la vista i consultats tots els antecedents que s'han cregut convenient per a millor dictaminar respecte dels extrems que fa referència l'esmentada llei.

Cal fer constar l'aprovació del compte general és un acte administratiu de naturalesa purament comptable, que es limita a reflectir numèrica i comptablement les operacions realitzades en l'exercici.

L'aprovació del Compte General és un acte essencial per a la fiscalització per part dels Òrgans de Control Extern, que no requereix la conformitat amb les actuacions que en ella es reflectisquen, ni genera responsabilitat per raó de la seua aprovació.

No obstant això cal diferenciar entre els diferents actes de remissió, rendició, presentació i aprovació del compte general.

Atès que la Comissió Especial de Comptes, en sessió que va tindre lloc el 9 de setembre de 2019, va dictaminar favorablement la proposta.





AJUNTAMENT DE GANDIA

C.I.F.: P-4613300-E
Plaça Major, 1
46700 GANDIA
Tel.: 96 295 94 00
Fax: 96 295 94 82

Atès que el Compte ha estat exposat al públic per termini de quinze dies hàbils mitjançant edicte publicat en el Tauler d'Anuncis de la Casa Consistorial i en el Butlletí Oficial de la Província núm. 176, corresponent al dia 12 de setembre de 2019, durant els quals i vuit dies més no s'han presentat reclamacions, objeccions o observacions.

Per tot l'exposat, s'eleva al Ple de la Corporació, la següent

PROPOSTA D'ACORD

PRIMERA.- D'acord amb el que disposa la legislació vigent, queda rendit el Compte General de l'exercici 2018 davant el Plenari de la Corporació Municipal.

SEGONA.- Aprovar els comptes i estats que componen el Compte General corresponent a l'exercici de 2018, així com els seus annexos, presentada segons determina l'Ordre HAP/1781/2013, de 20 de setembre, per la qual s'aprova la Instrucció del Model Normal de Comptabilitat Local, i que està integrada pel compte de la pròpia Entitat, i dels següents ens que figuren com anexe:

- Organismes Autònoms Administratius:
 - Leandro Calvo
 - Centre d'Estudis i Investigacions Comarcals Alfons el Vell
- S'adjunta com anex els conters de la empresa mixta Actuacions Ambientals Integrals

TERCERA.- Que es remeta el Compte General de 2018 al Tribunal de Comptes i a la Sindicatura de Comptes de la Comunitat Valenciana.



**EJERCICIO 2018
BALANCE**

CUENTAS	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2018	EJ. 2017	CUENTAS	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2018	EJ. 2017
200,201,(2800),(2801) 203,(2803),(2903) 206,(2806),(2906) 207,(2807),(2907) 208,209,(2809),(2909)	A) Activo no corriente I) Inmovilizado intangible 1. Inversión en investigación y desarrollo 2. Propiedad industrial e intelectual 3. Aplicaciones informáticas 4. Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos 5. Otro inmovilizado intangible		929.945.211,77 1.917,00	877.306.743,03	100,101	A) Patrimonio neto		672.748.951,57	632.988.075,34
210,(2810),(2910),(2990) 211,(2811),(2911),(2991) 212,(2812),(2912),(2992) 213,(2813),(2913),(2993) 214,215,216,217 218,219,(2814),(2815) ,(2816),(2817),(2818),(2819) ,(2914),(2915),(2916),(2917) ,(2918),(2919),(2999) 2300,2310,232,233 ,234,235,237,238 ,2390	II) Inmovilizado material 1. Terrenos 2. Construcciones 3. Infraestructuras 4. Bienes del patrimonio histórico 5. Otro inmovilizado material		847.259.325,81 610.347.164,73 115.138.663,63 101.048.050,07 24.095,79 17.054.537,72	835.936.319,19 608.784.014,59 112.506.720,30 94.475.203,90 9.895,35 17.193.974,28	120 129 130,131,132	I) Patrimonio generado 1. Resultados de ejercicios anteriores 2. Resultado del ejercicio		697.694.372,26 697.694.372,26	669.100.660,76 669.100.660,76
220,(2820),(2920) 221,(2821),(2921) 2301,2311,2391	6. Inmovilizado material en curso y anticipos		3.646.813,87	2.966.510,77	170,177 173,174,178,179 ,180,185	IV) Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados 1. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados		11.075.404,04 11.075.404,04	8.467.362,62 8.467.362,62
240,(2840),(2930) 241,(2841),(2931) 243,244,248 249,(2849),(2939)	III) Inversiones inmobiliarias 1. Terrenos 2. Construcciones 3. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos		41.313.545,12 7.274.863,01 34.038.682,11		520,521,527 4003,4013,4133,4183 ,523,524,528,529 ,560,561	B) Pasivo no corriente I) Deudas a largo plazo 2. Deudas con entidades de crédito 4. Otras deudas		272.232.696,45 272.232.696,45 271.054.713,59 1.177.982,86	263.004.852,38 263.004.852,38 261.188.795,50 1.816.056,88
2500,2510,(2940) 2501,2511,(259),(2941) 2502,2512,(2942) 252,253,255,(295) ,(2960) 257,258,(2961),(2962)	IV) Patrimonio público del suelo 1. Terrenos 2. Construcciones 3. En construcción y anticipos 4. Otro patrimonio público del suelo		41.267.005,32 41.267.005,32	41.267.005,32 41.267.005,32	4000,4010,411,4130 ,416,4180,522 4001,4011,410,4131 ,414,4181,419,550 ,554,559 475,476,477	C) Pasivo corriente I) Deudas a corto plazo 2. Deudas con entidades de crédito 4. Otras deudas		21.116.271,48 13.484.514,47 11.999.086,93 1.485.427,54	22.929.003,46 13.661.630,69 9.988.474,30 3.673.156,39
2502,2512,(2942) 252,253,255,(295) ,(2960) 257,258,(2961),(2962)	V) Inversiones financieras a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas entidades de derecho público 2. Inversiones financieras en patrimonio de sociedades 3. Inversiones financieras en patrimonio de entidades 4. Créditos y valores representativos de deuda 5. Otras inversiones financieras		103.418,52 418,52	103.418,52 418,52		IV) Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo 1. Acreedores por operaciones de gestión 2. Otras cuentas a pagar 3. Administraciones públicas		7.631.757,01 4.257.579,51 2.644.478,39 729.699,11	9.267.372,77 6.842.084,09 1.788.607,97 636.680,71
260,(269) 261,2620,2629,264 ,266,267,(297),(2980) 263	VI) Inversiones financieras a largo plazo 1. Inversiones financieras en patrimonio 2. Créditos y valores representativos de deuda 3. Derivados financieros		103.418,52 103.000,00	103.000,00					



EJERCICIO 2018
BALANCE

CUENTAS	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2018	EJ. 2017	CUENTAS	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2018	EJ. 2017
268,27,(2981),(2982)									
2621,(2983)	4. Otras inversiones financieras VII) Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo 1. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo		36.152.707,73	41.615.188,15					
38,(398)	B) Activo corriente I) Activos en estado de venta 1. Activos en estado de venta								
37	II) Existencias 1. Activos construidos o adquiridos para otras entidades 2. Mercaderías y productos terminados 3. Aprovisionamientos y otros								
30,35,(390),(395)									
31,32,33,34									
36,(391),(392),(393)									
,(394),(396)									
4300,4310,4430,446	III) Deudores y otras cuentas a cobrar 1. Deudores por operaciones de gestión 2. Otras cuentas a cobrar		30.600.352,17 30.479.397,00	33.934.609,12 33.810.592,73					
,(4900)			120.955,17	113.513,32					
4301,4311,4431,440									
,441,442,449,(4901)									
,550,555,558									
470,471,472									
450,455,456	3. Administraciones públicas 4. Deudores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos			10.503,07					
530,531,(539),(594)	IV) Inversiones financieras a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas 1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades del grupo, multigrupo y asociadas 2. Créditos y valores representativos de deuda 3. Otras inversiones								
4302,4312,4432,(4902)									
,532,533,535,(595)									
,(5960)									
536,537,538,(5961)									
,(5962)									
540,(549)	V) Inversiones financieras a corto plazo 1. Inversiones financieras en patrimonio 2. Créditos y valores representativos de deuda 3. Derivados financieros 4. Otras inversiones financieras		23.396,78	31.482,65					
4303,4313,4433,(4903)									
,541,542,544,546									
,547,(597),(5980)									
543									
545,548,565,566									
,(5981),(5982)									
480,567	VI) Ajustes por periodificación 1. Ajustes por periodificación								
577	VII) Efectivo y otros activos líquidos equivalentes 1. Otros activos líquidos equivalentes 2. Tesorería		5.528.958,78	7.649.096,38					
556,570,571,573									
,574,575									



CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2018

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2018	EJ.: 2017
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos	55.391.500,43	56.632.263,81
72,73	a) Impuestos	48.160.744,11	50.135.986,41
740,742	b) Tasas	6.012.279,87	6.302.565,60
744	c) Contribuciones especiales		
745,746	d) Ingresos urbanísticos	1.218.476,45	193.711,80
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	21.197.317,67	20.760.767,24
	a) Del ejercicio	20.247.271,81	20.586.112,19
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	3.886.668,01	4.246.581,37
750	a.2) Transferencias	16.360.603,80	16.339.530,82
752	a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial		
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero	120.571,71	174.655,05
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras	829.474,15	
	3. Ventas y prestaciones de servicios	999.310,71	1.008.385,23
700,701,702,703,704	a) Ventas		9.111,90
741,705	b) Prestación de servicios	999.310,71	999.273,33
707	c) Imputación de ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades		
71,7940,(6940)	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor		
780,781,782,783,784	5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado		
776,777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria	2.573.285,04	2.019.497,86
795	7. Excesos de provisiones		
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	80.161.413,85	80.420.000,00
	8. Gastos de personal	-25.643.993,15	-22.213.000,00
(640),(641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-20.443.682,40	-17.804.000,00
(642),(643),(644),(645)	b) Cargas sociales	-5.200.310,75	-4.409.000,00
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas	-3.999.724,69	-10.861.000,00
	10. Aprovisionamientos		
(600),(601),(602),(605),(607),61	a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos		
(6941),(6942),(6943),7941,7942,7943	b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-33.291.888,21	-30.147.000,00
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-32.577.843,47	-29.854.000,00
(63)	b) Tributos	-714.044,74	-293.000,00
(676)	c) Otros		
(68)	12. Amortización del inmovilizado	-2.334.569,76	-2.383.000,00
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)	-65.270.175,81	-65.606.000,00

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2018

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2018	EJ.: 2017
	I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	14.891.238,04	-2.383.366,97 14.814.301,81
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta		
(690),(691),(692),(693) ,(6948),790,791,792 ,793,7948,799	a) Deterioro de valor		
770,771,772,773 ,774,(670),(671),(672) ,(673),(674)	b) Bajas y enajenaciones		
7531	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
	14. Otras partidas no ordinarias	123.088,39	82.553,20
775,778	a) Ingresos	123.088,39	82.818,30
(678)	b) Gastos		-265,10
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	15.014.326,43	14.896.855,01
	15. Ingresos financieros	1.212.747,32	1.216.657,51
	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	102.000,00	
7630	a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		
760	a.2) En otras entidades	102.000,00	
	b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras	1.110.747,32	1.216.657,51
7631,7632	b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		
761,762,769,76454 ,(66454)	b.2) Otros	1.110.747,32	1.216.657,51
	16. Gastos financieros	-3.374.433,11	-4.570
(663)	a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas		
(660),(661),(662),(669) ,76451,(66451)	b) Otros	-3.374.433,11	-4.570
785,786,787,788 ,789	17. Gastos financieros imputados al activo		
	18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros		
7646,(6646),76459,(66459)	a) Derivados financieros		
7640,7642,76452,76453 ,(6640),(6642),(66452),(66453)	b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados		
7641,(6641)	c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		
768,(668)	19. Diferencias de cambio		
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	9.717.716,94	-5.066

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2018

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2018	EJ.: 2017
796,7970,766,(6960) ,(6961),(6962),(6970),(666) ,7980,7981,7982,(6980) ,(6981),(6982),(6670)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas	14.851.000,00	
765,7971,7983,7984 ,7985,(665),(6671),6963 ,(6971),(6983),(6984),(698 5)	b) Otros	-5.133.283,06	-5.066.390,68
755,756	21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras	16.199,59	
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)	7.572.230,74	-8.420.590,28
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+ III)	22.586.557,17	6.476.264,73
	+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior		
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV+Ajustes)		6.476.264,73



EJERCICIO 2018
BALANCE

CUENTAS	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2018	EJ. 2017	CUENTAS	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2018	EJ. 2017
200,201,(2800),(2801) 203,(2803),(2903) 206,(2806),(2906) 207,(2807),(2907) 208,209,(2809),(2909) 210,(2810),(2910),(2990) 211,(2811),(2911),(2991) 212,(2812),(2912),(2992) 213,(2813),(2913),(2993) 214,215,216,217 218,219,(2814),(2815) ,(2816),(2817),(2818),(2819) ,(2914),(2915),(2916),(2917) ,(2918),(2919),(2999) 2300,2310,232,233 ,234,235,237,238 ,2390	<p>A) Activo no corriente</p> <p>I) Inmovilizado intangible</p> <p>1. Inversión en investigación y desarrollo</p> <p>2. Propiedad industrial e intelectual</p> <p>3. Aplicaciones informáticas</p> <p>4. Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos</p> <p>5. Otro inmovilizado intangible</p> <p>II) Inmovilizado material</p> <p>1. Terrenos</p> <p>2. Construcciones</p> <p>3. Infraestructuras</p> <p>4. Bienes del patrimonio histórico</p> <p>5. Otro inmovilizado material</p> <p>6. Inmovilizado material en curso y anticipos</p>		22.336,95	22.336,95	4000,4010,411,4130 416,4180,522 4001,4011,410,4131 ,414,4181,419,550 ,554,559 475,476,477	<p>A) Patrimonio neto</p> <p>II) Patrimonio generado</p> <p>1. Resultados de ejercicios anteriores</p> <p>2. Resultado del ejercicio</p> <p>C) Pasivo corriente</p> <p>IV) Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo</p> <p>1. Acreedores por operaciones de gestión</p> <p>2. Otras cuentas a pagar</p> <p>3. Administraciones públicas</p>		51.473,86 51.473,86 37.763,73 13.710,13 21.744,83 21.744,83 18.871,69 84,34 2.788,80	37.763,73 37.763,73 36.813,93 949,80 5.278,36 5.278,36 605,20 84,34 4.588,82
220,(2820),(2920) 221,(2821),(2921) 2301,2311,2391 240,(2840),(2930) 241,(2841),(2931) 243,244,248 249,(2849),(2939) 2500,2510,(2940) 2501,2511,(259),(2941) 2502,2512,(2942) 252,253,255,(295) ,(2960) 257,258,(2961),(2962) 260,(269) 261,2620,2629,264 ,266,267,(297),(2980) 263	<p>III) Inversiones inmobiliarias</p> <p>1. Terrenos</p> <p>2. Construcciones</p> <p>3. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos</p> <p>IV) Patrimonio público del suelo</p> <p>1. Terrenos</p> <p>2. Construcciones</p> <p>3. En construcción y anticipos</p> <p>4. Otro patrimonio público del suelo</p> <p>V) Inversiones financieras a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas</p> <p>1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades de derecho público</p> <p>2. Inversiones financieras en patrimonio de sociedades</p> <p>3. Inversiones financieras en patrimonio de otras entidades</p> <p>4. Créditos y valores representativos de deuda</p> <p>5. Otras inversiones financieras</p> <p>VI) Inversiones financieras a largo plazo</p> <p>1. Inversiones financieras en patrimonio</p> <p>2. Créditos y valores representativos de deuda</p> <p>3. Derivados financieros</p>		22.336,95	22.336,95					



EJERCICIO 2018
BALANCE

CUENTAS	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2018	EJ. 2017	CUENTAS	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2018	EJ. 2017
268,27,(2981),(2982)									
2621,(2983)	4. Otras inversiones financieras VII) Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo 1. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo								
38,(398)	B) Activo corriente I) Activos en estado de venta 1. Activos en estado de venta		50.881,74	20.705,14					
37	II) Existencias 1. Activos construidos o adquiridos para otras entidades 2. Mercaderías y productos terminados 3. Aprovisionamientos y otros								
30,35,(390),(395) 31,32,33,34 36,(391),(392),(393) ,(394),(396)									
4300,4310,4430,446 ,(4900)	III) Deudores y otras cuentas a cobrar 1. Deudores por operaciones de gestión 2. Otras cuentas a cobrar		1.433,60 1.237,01	255,75 112,04					
4301,4311,4431,440 ,441,442,449,(4901) ,550,555,558 470,471,472 450,455,456			196,59	11,10					
530,531,(539),(594)	3. Administraciones públicas 4. Deudores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos			132,61					
4302,4312,4432,(4902) ,532,533,535,(595) ,(5960)	IV) Inversiones financieras a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas 1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades del grupo, multigrupo y asociadas 2. Créditos y valores representativos de deuda 3. Otras inversiones								
536,537,538,(5961) ,(5962)									
540,(549)	V) Inversiones financieras a corto plazo 1. Inversiones financieras en patrimonio 2. Créditos y valores representativos de deuda 3. Derivados financieros 4. Otras inversiones financieras								
4303,4313,4433,(4903) ,541,542,544,546 ,547,(597),(5980) 543 545,548,565,566 ,(5981),(5982)									
480,567	VI) Ajustes por periodificación 1. Ajustes por periodificación								
577	VII) Efectivo y otros activos líquidos equivalentes 1. Otros activos líquidos equivalentes 2. Tesorería		49.448,14	20.449,39					
556,570,571,573 ,574,575			49.448,14	20.449,39					



CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2018

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2018	EJ.: 2017
1. Ingresos tributarios y urbanísticos			
72,73 a) Impuestos			
740,742 b) Tasas			
744 c) Contribuciones especiales			
745,746 d) Ingresos urbanísticos			
2. Transferencias y subvenciones recibidas		50.000,00	50.000,00
a) Del ejercicio		50.000,00	50.000,00
751 a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio			
750 a.2) Transferencias		50.000,00	50.000,00
752 a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial			
7530 b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero			
754 c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras			
3. Ventas y prestaciones de servicios		3.500,90	2.151,26
700,701,702,703 a) Ventas			
,704			
741,705 b) Prestación de servicios		3.500,90	2.151,26
707 c) Imputación de ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades			
71,7940,(6940) 4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor			
780,781,782,783 5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado			
,784			
776,777 6. Otros ingresos de gestión ordinaria			3,47
795 7. Excesos de provisiones			
A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)		53.500,90	52
8. Gastos de personal		-5.081,93	-26
(640),(641) a) Sueldos, salarios y asimilados		-3.706,08	-20
(642),(643),(644),(645) b) Cargas sociales		-1.375,85	-5
(65) 9. Transferencias y subvenciones concedidas		-4.500,00	-1
10. Aprovisionamientos			
(600),(601),(602),(605) a) Consumo de mercaderías y otros			
,(607),61 aprovisionamientos			
(6941),(6942),(6943),7941 b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos			
,7942,7943			
11. Otros gastos de gestión ordinaria		-30.814,04	-24
(62) a) Suministros y servicios exteriores		-30.814,04	-24
(63) b) Tributos			
(676) c) Otros			
(68) 12. Amortización del inmovilizado			
B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		-40.395,97	-52

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2018

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2018	EJ.: 2017
	I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	13.104,93	148,80
(690),(691),(692),(693) ,(6948),790,791,792 ,793,7948,799 770,771,772,773 ,774,(670),(671),(672) ,(673),(674) 7531 775,778 (678)	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta a) Deterioro de valor b) Bajas y enajenaciones c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero 14. Otras partidas no ordinarias a) Ingresos b) Gastos	605,20 605,20	801,00 801,00
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	13.710,13	949,80
7630 760 7631,7632 761,762,769,76454 ,(66454) (663) (660),(661),(662),(669) ,76451,(66451) 785,786,787,788 ,789 7646,(6646),76459,(66459)) 7640,7642,76452,76453 ,(6640),(6642),(66452),(66453) 7641,(6641) 768,(668)	15. Ingresos financieros a) De participaciones en instrumentos de patrimonio a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas a.2) En otras entidades b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas b.2) Otros 16. Gastos financieros a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas b) Otros 17. Gastos financieros imputados al activo 18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros a) Derivados financieros b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta 19. Diferencias de cambio 20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		



CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2018

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2018	EJ.: 2017
796,7970,766,(6960) ,(6961),(6962),(6970),(666) ,7980,7981,7982,(6980) ,(6981),(6982),(6670) 765,7971,7983,7984 ,7985,(665),(6671),6963 ,(6971),(6983),(6984),(698 5) 755,756	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas b) Otros		
	21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras		
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)		
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+ III)	13.710,13	949,80
	+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior		
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV+Ajustes)		949,80



EJERCICIO 2018
BALANCE

CUENTAS	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2018	EJ. 2017	CUENTAS	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2018	EJ. 2017
200,201,(2800),(2801) 203,(2803),(2903) 206,(2806),(2906) 207,(2807),(2907) 208,209,(2809),(2909) 210,(2810),(2910),(2990) 211,(2811),(2911),(2991) 212,(2812),(2912),(2992) 213,(2813),(2913),(2993) 214,215,216,217 218,219,(2814),(2815) ,(2816),(2817),(2818),(2819) ,(2914),(2915),(2916),(2917) ,(2918),(2919),(2999) 2300,2310,232,233 ,234,235,237,238 ,2390	<p>A) Activo no corriente</p> <p>I) Inmovilizado intangible</p> <p>1. Inversión en investigación y desarrollo</p> <p>2. Propiedad industrial e intelectual</p> <p>3. Aplicaciones informáticas</p> <p>4. Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos</p> <p>5. Otro inmovilizado intangible</p> <p>II) Inmovilizado material</p> <p>1. Terrenos</p> <p>2. Construcciones</p> <p>3. Infraestructuras</p> <p>4. Bienes del patrimonio histórico</p> <p>5. Otro inmovilizado material</p> <p>6. Inmovilizado material en curso y anticipos</p>		400.660,18	396.321,08	120 129 4000,4010,411,4130 ,416,4180,522	<p>A) Patrimonio neto</p> <p>II) Patrimonio generado</p> <p>1. Resultados de ejercicios anteriores</p> <p>2. Resultado del ejercicio</p> <p>C) Pasivo corriente</p> <p>IV) Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo</p> <p>1. Acreedores por operaciones de gestión</p>		487.196,54 487.196,54 455.552,19 31.644,35 3.731,49 3.731,49 3.731,49	455.552,19 455.552,19 409.147,55 46.404,64 1.130,95 1.130,95 1.130,95
220,(2820),(2920) 221,(2821),(2921) 2301,2311,2391 240,(2840),(2930) 241,(2841),(2931) 243,244,248 249,(2849),(2939) 2500,2510,(2940) 2501,2511,(259),(2941) 2502,2512,(2942) 252,253,255,(295) ,(2960) 257,258,(2961),(2962) 260,(269) 261,2620,2629,264 ,266,267,(297),(2980) 263	<p>III) Inversiones inmobiliarias</p> <p>1. Terrenos</p> <p>2. Construcciones</p> <p>3. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos</p> <p>IV) Patrimonio público del suelo</p> <p>1. Terrenos</p> <p>2. Construcciones</p> <p>3. En construcción y anticipos</p> <p>4. Otro patrimonio público del suelo</p> <p>V) Inversiones financieras a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas</p> <p>1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades de derecho público</p> <p>2. Inversiones financieras en patrimonio de sociedades</p> <p>3. Inversiones financieras en patrimonio de otras entidades</p> <p>4. Créditos y valores representativos de deuda</p> <p>5. Otras inversiones financieras</p> <p>VI) Inversiones financieras a largo plazo</p> <p>1. Inversiones financieras en patrimonio</p> <p>2. Créditos y valores representativos de deuda</p> <p>3. Derivados financieros</p>		400.660,18	396.321,08	375.613,08 20.708,00				



EJERCICIO 2018
BALANCE

CUENTAS	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2018	EJ. 2017	CUENTAS	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2018	EJ. 2017
268,27,(2981),(2982)									
2621,(2983)	4. Otras inversiones financieras VII) Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo 1. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo		90.267,85	60.362,06					
38,(398)	B) Activo corriente I) Activos en estado de venta 1. Activos en estado de venta								
37	II) Existencias 1. Activos construidos o adquiridos para otras entidades 2. Mercaderías y productos terminados 3. Aprovisionamientos y otros								
30,35,(390),(395) 31,32,33,34 36,(391),(392),(393) ,(394),(396)									
4300,4310,4430,446 ,(4900)	III) Deudores y otras cuentas a cobrar 1. Deudores por operaciones de gestión 2. Otras cuentas a cobrar								
4301,4311,4431,440 ,441,442,449,(4901) ,550,555,558 470,471,472 450,455,456									
530,531,(539),(594)	3. Administraciones públicas 4. Deudores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos								
4302,4312,4432,(4902) ,532,533,535,(595) ,(5960)	IV) Inversiones financieras a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas 1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades del grupo, multigrupo y asociadas 2. Créditos y valores representativos de deuda 3. Otras inversiones								
536,537,538,(5961) ,(5962)									
540,(549)	V) Inversiones financieras a corto plazo 1. Inversiones financieras en patrimonio 2. Créditos y valores representativos de deuda 3. Derivados financieros 4. Otras inversiones financieras								
4303,4313,4433,(4903) ,541,542,544,546 ,547,(597),(5980) 543 545,548,565,566 ,(5981),(5982)									
480,567	VI) Ajustes por periodificación 1. Ajustes por periodificación VII) Efectivo y otros activos líquidos equivalentes 1. Otros activos líquidos equivalentes 2. Tesorería		90.267,85	60.362,06					
577 ,574,575									



CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2018

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2018	EJ.: 2017
1. Ingresos tributarios y urbanísticos			
72,73 a) Impuestos			
740,742 b) Tasas			
744 c) Contribuciones especiales			
745,746 d) Ingresos urbanísticos			
2. Transferencias y subvenciones recibidas		74.000,00	74.000,00
a) Del ejercicio		74.000,00	74.000,00
751 a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio			
750 a.2) Transferencias		74.000,00	74.000,00
752 a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial			
7530 b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero			
754 c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras			
3. Ventas y prestaciones de servicios			
700,701,702,703 a) Ventas			
,704			
741,705 b) Prestación de servicios			
707 c) Imputación de ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades			
71,7940,(6940) 4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor			
780,781,782,783 5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado			
,784			
776,777 6. Otros ingresos de gestión ordinaria			
795 7. Excesos de provisiones			
A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)		74.000,00	74.000,00
8. Gastos de personal			
(640),(641) a) Sueldos, salarios y asimilados			
(642),(643),(644),(645) b) Cargas sociales			
(65) 9. Transferencias y subvenciones concedidas			
10. Aprovisionamientos			
(600),(601),(602),(605) a) Consumo de mercaderías y otros			
,(607),61 aprovisionamientos			
(6941),(6942),(6943),7941 b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos			
,7942,7943			
11. Otros gastos de gestión ordinaria		-42.821,65	-27.000,00
(62) a) Suministros y servicios exteriores		-41.090,76	-25.000,00
(63) b) Tributos		-1.730,89	-2.000,00
(676) c) Otros			
(68) 12. Amortización del inmovilizado			
B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		-42.821,65	-27.000,00

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2018

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2018	EJ.: 2017	
	I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)		31.178,35	46.404,64
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta			
(690),(691),(692),(693)	a) Deterioro de valor			
,(6948),790,791,792				
,793,7948,799				
770,771,772,773	b) Bajas y enajenaciones			
,774,(670),(671),(672)				
,(673),(674)				
7531	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero			
	14. Otras partidas no ordinarias	464,00		
775,778	a) Ingresos	464,00		
(678)	b) Gastos			
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	31.642,35	46.404,64	
	15. Ingresos financieros	2,00		
	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio			
7630	a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas			
760	a.2) En otras entidades			
	b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras	2,00		
7631,7632	b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas			
761,762,769,76454	b.2) Otros	2,00		
,(66454)				
	16. Gastos financieros			
(663)	a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas			
(660),(661),(662),(669)	b) Otros			
,76451,(66451)				
785,786,787,788	17. Gastos financieros imputados al activo			
,789				
	18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros			
7646,(6646),76459,(66459)	a) Derivados financieros			
)				
7640,7642,76452,76453	b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados			
,(6640),(6642),(66452),(66453)				
7641,(6641)	c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta			
768,(668)	19. Diferencias de cambio			
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros			



CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2018

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2018	EJ.: 2017
796,7970,766,(6960) ,(6961),(6962),(6970),(666) ,7980,7981,7982,(6980) ,(6981),(6982),(6670) 765,7971,7983,7984 ,7985,(665),(6671),6963) ,(6971),(6983),(6984),(698 5) 755,756	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas b) Otros		
	21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras		
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)	2,00	
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+ III)	31.644,35	46.404,64
	+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior		
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV+Ajustes)		46.404,64



ACTUACIONES AMBIENTALS INTEGRALS, S.L.

BALANCE ABREVIADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(Euros)

ACTIVO	Notas de la Memoria	2018	2017	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas de la Memoria	2018	2017
ACTIVOS NO CORRIENTES				PATRIMONIO NETO	7		
Inmovilizado intangible	5	266.087	1.511.207	Capital		138.127	288.040
Inmovilizado material	6	41.524	1.249.856	Reserva legal		12.000	12.000
Inversiones financieras a largo plazo	4-d	220.963	257.751	Reserva Estatutaria		2.400	2.400
		3.600	3.600	Otras reservas		1.645	1.410
				Resultado del ejercicio		71.995	253.929
						50.087	18.301
				PASIVOS NO CORRIENTES	4-h	2.296.854	3.302.191
				Provisiones a largo plazo		5.528	1.356
				Deudas a largo plazo		2.291.326	3.300.835
				Deudas a largo plazo con entidades de crédito	8-b	2.195.250	2.927.000
				Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	11	-	373.835
				Periodificaciones a largo plazo	4-l	96.076	-
ACTIVOS CORRIENTES				PASIVOS CORRIENTES			
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	2-l	3.124.511	2.962.998	Deudas a corto plazo		955.617	883.974
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	11	573.343	1.47.697	Deudas a corto plazo con entidades de crédito	8-b	955.617	883.974
Periodificaciones a corto plazo		603	2.158	Otros pasivos financieros		734.445	735.082
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		543	518	Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	11	2.087	1.382
		2.550.022	2.812.625	Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		-	20.947
TOTAL ACTIVO		3.390.598	4.474.205	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		3.390.598	4.474.205

Las Notas 1 a 15 descritas en la Memoria abreviada adjunta forman parte integrante del balance abreviado al 31 de diciembre de 2018.

15 de marzo de 2019



ACTUACIONES AMBIENTALES INTEGRALS, S.L.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA DEL EJERCICIO ANUAL TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

(Euros)

	Notas	2018	2017
Importe neto de la cifra de negocios	9	1.679.914	2.098.454
Aprovisionamientos	9	(183.293)	(584.255)
Otros ingresos de explotación		511	13.995
Gastos de personal	9	(335.785)	(325.559)
Otros gastos de explotación		(147.306)	(135.953)
Amortización del inmovilizado	5 y 6	(959.841)	(983.477)
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		54.200	83.205
Ingresos financieros	14	64.923	455
Gastos financieros		(52.341)	(59.259)
RESULTADO FINANCIERO		12.582	(58.804)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		66.782	24.401
Impuestos sobre beneficios	4-e	(16.695)	(6.100)
RESULTADO DEL EJERCICIO		50.087	18.301

Las Notas 1 a 15 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante de la cuenta de pérdidas y ganancias abreviada correspondiente al ejercicio 2018.

15 de marzo de 2019





AJUNTAMENT DE GANDIA

L'Alcaldia-Presidència sotmet a votació la proposta transcrita, la qual s'aprova pel Ple de la Corporació per 15 vots a favor (11 GMS/PSOE i 4 COMP+GNDU), 1 abstenció (C's Gandia) i 8 vots en contra (PP)».

I per deixar-ne constància on procedisca i tinga els efectes oportuns, autoritze i expedisc la present certificació, d'ordre i amb el vistiplau de l' Alcaldessa, amb l'advertiment de quedar a reserva dels termes que resulten de l'aprovació de l'acta corresponent (article 206 del ROFRJ).

Gandia, en data i firma consignada al marge segons codificació electrònica.

